

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/26583,Dyskutowali-o-profilaktyce-i-pomocy-pedagogicznej.html>  
19.06.2024, 15:09

15.04.2024

## Dyskutowali o profilaktyce i pomocy pedagogicznej

„Współczesne zagrożenia dzieci i młodzieży” to hasło konferencji zorganizowanej przez Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

Spotkanie w urzędzie wojewódzkim odbyło się pod patronatem honorowym Wojewody Świętokrzyskiego.

Tematyka konferencji dotyczyła m.in. szkodliwości dopalaczy, napojów energetycznych, papierosów elektronicznych, substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych. Poruszano także zagadnienia związane edukacją konsumencką dotyczącą stosowania suplementów diety.

*- Patrząc na zachowania dzieci i młodzieży widzimy, że nie jest tak dobrze, jakby wydawało się nam, dorosłym. Czego dotyczy problem? Internet, który jest dziś tak szeroko dostępny, uczy młodych ludzi, jak zażywać różne substancje, np. środki psychoaktywne. Taka sytuacja może trwać latami, a my możemy nawet nie mieć świadomości, że nasze dzieci czy nasi podopieczni coś tak naprawdę biorą - mówił Jarosław Ciura, dyrektor kieleckiego Sanepidu otwierając konferencję.*

Jednym ze specjalistów był Radosław Gruss z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie, który w prelekcji „Zrozumieć by działać. Wiedza kluczem do profilaktyki” przedstawił zagrożenia wynikające z dostępności dla młodzieży szerokiej gamy różnych substancji zawierających np. nikotynę czy kofeinę.

Była to pierwsza z cyklu konferencji - organizowanych we współpracy Sanepidu ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli - skierowanych do nauczycieli, wychowawców, pedagogów szkolnych, psychologów, a także pracowników instytucji pracujących z dziećmi i młodzieżą. Kolejne spotkania odbędą się w najbliższych dniach w Ostrowcu Świętokrzyskim, Staszowie i Końskich.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---